Datum Barchinone XIIII kalendas may, anno predicto [anno Domini MºCCºXCº quinto].

1 Al marge: Pro curie.
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15
1296, gener, 4. Lleida

Jaume II ordena a Bernat de Sarrià que, dels diners de la cort que té en el seu poder, lliuri a 
fra Galceran de Tous, prior de Santes Creus, dos mil sous barcelonesos per la construcció 
de la tomba de Pere II. 

ACA, C, reg. 263, f. 34v.
Reg: Trenchs, Documents, doc. 217, p. 115.

Bernardo1 de Sarriano, et cetera. Mandamus vobis quatenus de peccunia curie nostre 
que est vel erit pen[e]s vos detis et solvatis venerabili fratri Galcerando de Tous, priori 
monasterii Sanctarum Crucum, duos mille solidos Barchinone convertendos per eum 
in opere seu perfeccione tumuli illustrissimi domini regis Petri, care memorie patris 
nostri, quod construitur in monasterio supradicto. Et facta solutione recuperetis ab eo 
presentem literam cum apocha de soluto. 

Datum Ilerde sub sigillo nostro secreto IIe nonas ianuarii, [anno Domini MºCCºXCº quinto].

Bernardus de Sarriano mandavit.

1 Al marge: Pro curie.

16
1296, novembre, 11. Barcelona

Jaume II ordena a Bernat de Sarrià que, dels diners de la cort que té en el seu poder, lliuri a 
fra Galceran de Tous, prior de Santes Creus, sis-cents sous barcelonesos per la construc-
ció de la tomba de Pere II. 

ACA, C, reg. 263, f. 191r.
Reg: Trenchs, Documents, doc. 225, p. 117.

Iacobus, et cetera, dilecto consiliario suo Bernardo de Sarriano, salutem et dileccio-
nem. Mandamus et dicimus vobis quatenus de peccunia curie nostre que est vel erit 
penes vos detis et solvatis visis presentibus fratri Galcerando de Tous, priori monasterii 
Sanctarum Crucum sex centos solidos Barchinone quos sibi dari et solvi volumus ad 
opus operis tumuli domini regis Petri, bone memorie patris nostri. Quibus sibi solutis 
recuperetis ab eo presentem litteram cum apoca de soluto. 

Datum Barchinone IIIº idus novembris, anno predicto [anno Domini MºCCºXCºVIº].

17
1297, maig, 6. Roma

El papa Bonifaci VIII, que en primer moment havia acceptat la proposta del rei Jaume de 
traslladar la tomba del seu germà, Alfons, des de framenors de Barcelona a Santes Creus, 
finalment nega el permís a causa de l’oposició de la reina Constança.

ACA, C, Butlles, llig. 21, 19.
Reg: Miquel, Regesta de letras pontificias del Archivo de la Corona de Aragón,  

n. 290.
Cit: Folch, Santes Creus, p. 17.

Bonifatius episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Cristo filio Iacobo, Aragonum, 
Sardinie ac Corsice regi illustri, salutem et apostolicam benediccionem. Pridem tan-
quam qui cupimus, fili carissime, quantum cum Deo possumus satisfacere votis tuis, 
excellentie regie per alias nostras litteras concessisse meminimus ut corpus quondam 
Alfonsi germani tui, apud ecclesiam Fratrum Minorum de Barchinonia tumulatum, ad 
ecclesiam Sanctarum Crucum, ordinis Cisterciensis, transferre valeres cum de tua pro-
cederet voluntate. Nunc autem ad instantiam dilecte in Christo filie Constantie, matris 
tue, cuius desideria piis sunt prevenienda favoribus, non absque rationabili et honesta 
causa, translationem dicti corporis per aliquod temporis spatium retardari volentes, 
predictarum litterarum effectum presentium tenore suspendimus quousque super hoc 
aliud tue celsitudini rescribemus.

Datum Rome apud Sanctum Petrum III nonas maii, pontificatus nostri anno tertio.

T. de Murro, de curia.
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18
1299, desembre, 9. Barcelona

Jaume II convoca els abats del Cister dels seus dominis a la translació del cos del seu pare 
que es durà a terme en el monestir de Santes Creus el pròxim 15 de gener. 

ACA, C, reg. 114, f. 116r.

Venerabili et religioso viro abbati monasterii de Benifazano, salutem et dilectionem. 
Cum translacioni corporis illustrissimi domini regis Petri, bone memorie regis Arago-
num, patris nostri, faciende XVª die mensis ianuarii in monasterio Sanctarum Crucum 
ordinaverimus vos et alios abbates Cisterciensis ordinis terre nostre interesse debere, 
vos attente requirimus et rogamus quatenus ad predictum monasterium, omni excusa-
cione posposita, accedatis, sic quod die predicta translacioni prefate interesse possitis. 
Et hoc non mutetis aliqua racione. 

Datum Barchinone Vº idus decembris anno predicto, [anno Domini MºCCºXCº nono].

Similes fuerunt misse abbatibus infrascriptis, videlicet:

Abbati monasterii de Scarpio.
Abbati monasterii de Ffonteclare.
Abbati monasterii de Berola.
Abbati de Petra.
Abbati monasterii Populeti.
Abbati monasterii de Orta.
Abbati monasterii de Rota.
Abbati monasterii Sanctarum Crucum.
Abbati monasterii de Lavaxio.

19
1300, gener, 17. Barcelona

Jaume II escriu a l’abat Bonanat per dir-li que ha entès tot el que li ha comunicat sobre el 
translació del cos del seu pare; atès, emperò, que es troba agobiat per diversos assumptes, 
li demana que faci retornar els abats del Cister allí concentrats per la cerimònia, dema-
nant-los excuses i dient en nom d’ell que els convocarà novament quan resti deslliurat de 
càrregues de temps. 

ACA, C, reg. 115, f. 187r.

Ffratri Bonanato, abbati monasterii Sanctarum Crucum, literas vestras nobis noviter 
missas super facto abbatum monasterii vestri ordinis qui venerant ad monasterium 
Sanctarum Crucum pro complendo officio translacionis illustrissimi domini patris nos-
tri, et ea ac alia in ipsis literis contenta, intelleximus diligenter. Unde cum nos officium 
translacionis predicti domini patris nostri intendamus sollempniter facere et complere, 
et hoc ad presens non possit fieri quia nos sumus pluribus aliis negociis ocupati, roga-
mus vos attente quatenus ex parte nostra abbatibus predictis gracias facientes dicatis 
eisdem quod redeant ad sua monasteria. Quoniam cum nos de dictis negociis fuerimus 
expedi(t)i et translacionem predictam facere voluerimus ipsos reddemus per nostras 
literas cerciores.